
 

 
FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA 

 
 
 
PORTARIA Nº 16/2022                                                  De dezembro de 2022. 
 

                                                                                                
 

                                       Designação de novos membros da Comissão de 
Organização do Estágio - COE do                 

                                           Curso de Medicina 
 

 
O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz 

de Fora, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Designar novos membros que irão compor a Comissão de Organização 
do Estágio (COE) do Curso de Medicina: 
 

 Coordenador do Curso de Medicina 
- Prof. Raimundo Bechara  

 Coordenadora do Estágio Supervisionado 
- Profª. Patrícia Boechat Gomes. 

 Professores: 
- Marcelo Torres Souza – Cirurgia; 
- Didier Silveira Castellano Filho – Ginecologia-Obstetrícia; 
- Danielle Bandeira de Oliveira Junqueira – Atenção Básica à Saúde; 
- Vitor Fernandes Alvim – Pediatria; 
- Cleber Soares Júnior – Urgência e Emergência; 
- Heloína Lamha Machado Bonfante – Clínica Médica; 
- João Paulo Vieira – Urgência e Emergência; 
- Célia Regina Machado Saldanha – Saúde Coletiva; 
- Paula de Moura e Silva Toledo – Saúde Mental. 

 Representantes discentes: 
- Luiza Dahbar Rodrigues (9º Período); 
- Natalia Corrêa Pereira (10º Período). 
 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir dessa data. 
                                          

                                 
Juiz de Fora, dezembro de 2022. 

                                                     
 
 

Prof. Jorge Montessi 
Diretor da FCMS/JF 


	FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS

